2
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /NQ-HĐND
Dự thảo

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung khoản 1, 2, 4 Điều 1 của Nghị quyết số 257/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 02

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức, Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-BNV ngày 18/5/2021 của Bộ Nội vụ về việc giao bổ sung biên chế công chức và hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh Hà Tĩnh năm 2021;
Căn cứ Nghị quyết số 257/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2021;
Sau khi xem xét Tờ trình số           /TTr-UBND ngày    /7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh biên chế công chức và chỉ tiêu hợp đồng lao động trong các cơ quan, tổ chức hành chính và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2021.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 1, 2, 4 Điều 1 Nghị quyết số 257/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2021, như sau:
1. Tổng số biên chế công chức hành chính được giao: 2.266 biên chế.
2. Tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập được giao: 26.530, trong đó:
a) Sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo: 22.690.
- Biên chế bổ sung tuyển dụng giáo viên hợp đồng 2059 theo Nghị quyết số 224/NQ-HĐND ngày 10/7/2020: 206.
b) Biên chế sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác: 640, trong đó bổ sung 05 biên chế cho Đội Quản lý trật tự đô thị thị xã Kỳ Anh.
3. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP: 335, trong đó cơ quan hành chính: 189 chỉ tiêu (bổ sung 04 chỉ tiêu).
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện số biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2021 theo Nghị quyết này.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này./.

	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Ban Công tác ĐB UBTVQH;
- Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước,
  Chính phủ; Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Cục Kiểm tra văn bản, Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh; ĐBQH đoàn Hà Tĩnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm CB-TH; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu:....
	CHỦ TỊCH

        Hoàng Trung Dũng

[bookmark: _GoBack]

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH HÀ T

I

NH

S

?

:

/NQ

-

HĐND

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Hà T

i

nh, ngày      tháng

năm 2021

NGH

?

 QUY

?

T

V

?

 vi

?

c

đi

?

u ch

?

nh, b

?

 sung

kho

?

n 1, 2, 4

Đi

?

u 1

c

?

a

Ngh

?

 quy

?

t s

?

257

/NQ

-

HĐND ngày

08/12/2020

c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH HÀ T

I

NH

KHÓA XVII

I

, K

?

 H

?

P TH

?

02

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c

c

hính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Lu

?

t s

?

a

đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 62/2020/NĐ

-

CP ngŕy 01/6/2020 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 v

?

trí vi

?

c lŕm vŕ bięn ch

?

 công ch

?

c, Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 106/2020/NĐ

-

CP ngŕy

10/9/2020 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 v

?

 trí vi

?

c lŕm vŕ s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c trong

đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 618/QĐ

-

BNV ngŕy 18/5/2021 c

?

a B

?

 N

?

i v

?

 v

?

vi

?

c giao b

?

 sung bięn ch

?

 công ch

?

c vŕ h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

68/2000/NĐ

-

CP

trong các cơ quan, t

?

 ch

?

c hành chính nhà nư

?

c c

?

a t

?

nh Hà

T

i

nh năm 2021;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 257/NQ

-

HĐND ngày 08/12/202

0

c

?

a H

?

i đ

?

ng

nhân dân t

?

nh

thông qua K

?

 ho

?

ch biên ch

?

 công ch

?

c trong các cơ quan, t

?

ch

?

c hành chính; s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c tron

g các đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p, t

?

ch

?

c h

?

i và ch

?

 tiêu lao đ

?

ng h

?

p đ

?

ng năm 2021;

Sau khi xem xét T

?

 trěnh s

?

           /TTr

-

UBND ngŕy    /

7

/202

1

c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh v

?

 vi

?

c

đi

?

u ch

?

nh biên ch

?

 công ch

?

c và ch

?

 tiêu h

?

p đ

?

ng lao

đ

?

ng trong các cơ q

uan, t

?

 ch

?

c hành chính và

s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c trong

các đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p năm 2021.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

Đ

i

?

u ch

?

nh, b

?

 sung kho

?

n

1,

2

, 4

Đi

?

u 1 Ngh

?

 quy

?

t s

?

257

/NQ

-

HĐND

ngŕy 08/12/2020

c

?

a H

?

i

đ

?

ng nhân dân t

?

nh

thông qua K

?

 ho

?

ch biên

ch

?

công ch

?

c trong các cơ quan, t

?

 ch

?

c hành chính; s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c

trong các đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p, t

?

 ch

?

c h

?

i và ch

?

 tiêu lao đ

?

ng h

?

p đ

?

ng

năm 20

21

, như sau:

1.

T

?

ng s

?

 biên ch

?

 công ch

?

c hành chính đư

?

c giao: 2.266 biên ch

?

.

2.

T

?

ng s

?

 ngư

?

i

làm vi

?

c trong các đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p đư

?

c giao:

26.530, trong đó:

a)

S

?

 nghi

?

p Giáo d

?

c

-

Đào t

?

o: 22.6

90

.

D? th?o

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   T ? NH HÀ T I NH     S ? :                 /NQ - HĐND    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc          Hà T i nh, ngày      tháng      năm 2021

  NGH ?  QUY ? T   V ?  vi ? c   đi ? u ch ? nh, b ?  sung   kho ? n 1, 2, 4   Đi ? u 1   c ? a  Ngh ?  quy ? t s ?   257 /NQ - HĐND ngày  08/12/2020   c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh       H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH HÀ T I NH   KHÓA XVII I , K ?  H ? P TH ?   02     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c  c hính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Lu ? t s ? a  đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?  62/2020/NĐ - CP ngày 01/6/2020 c ? a Chính ph ?  v ?  v ?   trí vi ? c làm và biên ch ?  công ch ? c, Ngh ?  đ ? nh s ?  106/2020/NĐ - CP ngày  10/9/2020 c ? a Chính ph ?  v ?  v ?  trí vi ? c làm và s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c trong  đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  618/QĐ - BNV ngày 18/5/2021 c ? a B ?  N ? i v ?  v ?   vi ? c giao b ?  sung biên ch ?  công ch ? c và h ? p đ ? ng lao đ ? ng theo Ngh ?  đ ? nh s ?   68/2000/NĐ - CP   trong các cơ quan, t ?  ch ? c hành chính nhà nư ? c c ? a t ? nh Hà  T i nh năm 2021;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  257/NQ - HĐND ngày 08/12/202 0   c ? a H ? i đ ? ng  nhân dân t ? nh  thông qua K ?  ho ? ch biên ch ?  công ch ? c trong các cơ quan, t ?   ch ? c hành chính; s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c tron g các đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p, t ?   ch ? c h ? i và ch ?  tiêu lao đ ? ng h ? p đ ? ng năm 2021;   Sau khi xem xét T ?  trình s ?            /TTr - UBND ngày    / 7 /202 1   c ? a  ? y ban  nhân dân t ? nh v ?  vi ? c  đi ? u ch ? nh biên ch ?  công ch ? c và ch ?  tiêu h ? p đ ? ng lao  đ ? ng trong các cơ q uan, t ?  ch ? c hành chính và  s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c trong  các đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p năm 2021.   QUY ? T NGH ? :     Đi ? u 1.   Đ i ? u ch ? nh, b ?  sung kho ? n  1,  2 , 4   Đi ? u 1 Ngh ?  quy ? t s ?   257 /NQ - HĐND   ngày 08/12/2020   c ? a H ? i  đ ? ng nhân dân t ? nh  thông qua K ?  ho ? ch biên  ch ?   công ch ? c trong các cơ quan, t ?  ch ? c hành chính; s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c  trong các đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p, t ?  ch ? c h ? i và ch ?  tiêu lao đ ? ng h ? p đ ? ng  năm 20 21 , như sau:   1.  T ? ng s ?  biên ch ?  công ch ? c hành chính đư ? c giao: 2.266 biên ch ? .   2.  T ? ng s ?  ngư ? i  làm vi ? c trong các đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p đư ? c giao:  26.530, trong đó:   a)   S ?  nghi ? p Giáo d ? c  -   Đào t ? o: 22.6 90 .

D? th?o